

Projekt dydaktyczno-wychowawczy

na lata 2023/ 2024 oraz 2024/25

## „Słuchaj, Izraelu...”

opracowany przez Zespół Katolickich Szkół im. Jana Pawła II w Skawinie

(Katolicka Szkoła Podstawowa, Katolickie Liceum Ogólnokształcące)



*„Panu Bogu naszemu chcemy służyć i głosu Jego chcemy słuchać”*

*Joz 24,24*

Część I : DEKALOG

ZADANIE	CELE	KLASA	SPOSÓB	ODPOWIEDZIALNI	TERMIN
<b>W trosce o własne sumienie</b>					
Zasady Dekalogu I-III; IV- VIII	Utrwalenie znajomości	KSP i KLO	Katechezy Kazania w czasie Mszy Świętych szkolnych	Katecheci	Cały rok
Poranny pacierz			Pacierz poranny	Nauczyciel uczący na 1 lekcji	I semestr
		ZKS	<b>Pacierz w rodzinie</b>	<b>Rodzice</b>	Cały rok
<b>Ziemia Obiecana (kontekst geograficzny)</b>					
Ogrody biblijne: <ul style="list-style-type: none"> <li>Muszyna (koło Krynicy Zdrój)</li> <li>Myczkowce (koło Polańczyka)</li> </ul>	Poznanie miejsc przybliżających Ziemię Obiecaną	KSP i KLO	Wyjazd integracyjny Nauczycieli i Pracowników. Zwiedzanie ogrodu przy okazji wycieczek klasowych.	Wychowawcy klas przy okazji wycieczek szkolnych	Wg planu wycieczek
Góra Synaj. Przejście przez Morze czerwone.		KSP i KLO	Lekcje	Nauczyciel geografii KSP, KLO	I semestr
Wędrowka przez pustynię		KSP i KLO	Lekcje	Nauczyciel geografii KSP, KLO	II semestr
Ziemia Święta		Zainteresowani	Pielgrzymka parafialna	Ks.R.Grzesiak	III 2024
<b>Mojesz w Egipcie i w drodze do Ziemi Obiecanej (kontekst historyczny)</b>					

<b>Książę Egiptu</b>	Integracja zespołu klasowego Kształcenie samodzielności i odpowiedzialności za podjęte zadania w metodzie projektu	Klasy I- VI KSP	Film i lekcja GDW	Wychowawcy	Cały rok
<b>Mojżesz (1995)</b>		Kl. VII- VIII KSP oraz KLO	Film i lekcja GDW		
<b>Bogowie Starożytnego Egiptu</b>			Wycieczka do Muzeum Archeologicznego w Krakowie		
<b>Orędzie św. Jana Pawła II do Polaków</b>					
<b>Wybrane homilie z IV Pielgrzymki Św. Jana Pawła II do Polski</b>	Umiejętność pracy w grupie i prezentacji zrealizowanego działania	Klasy I- III KSP	Prezentacja na GDW	Wychowawcy	Cały rok
		Klasy IV-VIII KSP	Prezentacja na GDW	Wychowawcy	Cały rok
		Klasy KLO	Prezentacja na GDW	Wychowawcy	Cały rok
	„Orędzie Św. Jana Pawła II do Polaków”	Nauczyciele	Lektura własna		
	Stworzenie katalogu nagrań	ZKS	Foldery w zakładce	Bibliotekarze	IX 2023
	Myśl Św. Jana Pawła - komentarze do przykazania	ZKS	Gazetka klasowa	Wychowawcy	Wg planu
<b>Kogo słucham?</b>					
<b>Muzyka odbiera CISZĘ.</b>	Pop kultura	Klasy 7-8 KSP I-IV KLO	Spotkanie: Grzegorz Kasjaniuk	E. Drażek	I semestr
<b>Głos Męczenników z Markowej</b>	Bł. ULMOWIE	Klasy 7-8 KSP I-IV KLO	Spotkanie: Ks. Witold Burda	E. Drażek	I semestr
<b>Pamięć o ofiarach Wołynia</b>	Zdarzenia na Wołyniu- 80.rocznica	Klasy 7-8 KSP I-IV KLO	Spotkanie: Ks. T. Isakowicz- Zalewski	K.Rzepecki	II semestr

## *Dekalog we współczesnym świecie*

<b>Stworzyciel świata</b>	Boży porządek we wszechświecie. Miejsce człowieka. Ekologia.	Wszyscy uczniowie	Lekcje Zajęcia dodatkowe Świetlica	Katecheci. Nauczyciel biologii. Wychowawcy świetlicy	Cały rok
<b>Miłość siebie i bliźniego</b>	Porozmawiajmy o związkach	Klasy II KLO	Warsztaty - profilaktyka przemocy Stowarzyszenie Po Moc	I. Okarmus	I semestr
<b>Dawca życia</b>	Ochrona życia od poczęcia do naturalnej śmierci	Klasa VIII a, klasy I KLO	Warsztaty „Tak dla życia” - Magdalena Guziak- Nowak	E. Drażek	marzec 2024
<b>Bezpieczna praca w Polsce i za granicą.</b>	Profilaktyka handlu ludźmi	Klasa III, IV KLO	Warsztaty - profilaktyka handlu ludźmi Stowarzyszenie Po Moc	I.Okarmus	I semestr
<b>Prawodawca miłości</b>	„Teologia ciała wg Jana Pawła II”	IV KLO	Warsztaty - Instytut Dialogu Międzykulturowego	J.Grzywa	I semestr
<i>Elementy biblijne w sztuce</i>					
<b>„Exit”</b>	Uświadomienie biblijnych źródeł Dekalogu	Społeczność szkoły	Spektakl na podstawie scenariusza M.Kobierskiego	J.Grzywa	
<b>Kamienne Tablice</b>	Utrwalenie zapisu Dekalogu.		Warsztaty ceramiczne, Warsztaty kaligrafii.	Nauczyciele ed. wczesnoszkolnej, plastyki	Cały rok

<b>Literatura. Malarstwo. Muzyka.</b>	Elementy biblijne w sztuce	Społeczność KSP i KLO	Lekcje	Nauczyciele j. polskiego, plastyki, muzyki	Wg. rozkładu materiału
<b>Sacrosong „Będę śpiewał na cześć Pana”</b>	Propagowanie muzyki religijnej	Szkoły gminne	Gminny Konkurs Piosenki Religijnej	Nauczyciele odpowiedzialni	II semestr
<b>„Słuchaj, Izraelu”</b>	Ewangelizacja wizualna	Społ. lokalna	Baner	E.Drażek	IX 2023
<b><i>„Wiara rodzi się ze słuchania”</i></b>					
<b>Kalwaria- Piąta Ewangelia</b>	Upowszechnienie miejsca powstałego na wzór Ziemi Świętej	Nauczyciele	Spotkanie formacyjne i wspólna modlitwa N.	E.Drażek	29.08.2023
<b>Centrum Jana Pawła II w Krakowie</b>	Zapoznanie się z biblijnymi zdarzeniami przedstawionych na mozaikach	U, N, P	Pielgrzymka szkolna	Ks. K.Jakubiak	20 X 2023
<b>Wadowice</b>	Kościół Parafialny. Muzeum.	Uczniowie klas I		Wych. klas	I semestr
<b>Włochy</b>	Powszechność Kościoła i wiary	Uczniowie kl. II KLO oraz 8a	Pielgrzymka szkolna	Wychowawcy	Czerwiec 2024

## **Pacierz poranny:**

† „**W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego**”

„**Ojciec nasz**, któryś jest w niebie, święć się Imię Twoje, przyjdź Królestwo Twoje, bądź wola Twoja, jako w niebie tak i na ziemi. Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj. I odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom. I nie wódź nas na pokuszenie, ale nas zbaw ode złego. Amen”.

„**Zdrowaś Maryjo**, łaski pełna, Pan z Tobą, Błogosławionaś Ty między niewiastami i błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus. Święta Maryjo, Matko Boża, módl się za nami grzesznymi teraz i w godzinę śmierci naszej. Amen”.

„**Wierzę w Boga** Ojca wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi. I w Jezusa Chrystusa, Syna Jego jedyne, Pana naszego, który się począł z Ducha Świętego; narodził się z Maryi Panny, umęczon pod Ponckim Piłatem, ukrzyżowan, umarł i pogrzebion; zstąpił do piekieł; trzeciego dnia zmartwychwstał; wstąpił na niebiosy; siedzi po prawicy Boga Ojca Wszechmogącego; stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych. Wierzę w Ducha Świętego, święty Kościół powszechny, Świętych obcowanie, grzechów odpuszczenie, ciała zmartwychwstanie, żywot wieczny. Amen”.

„**Jam jest Pan, Bóg Twój**, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli.

1. Nie będziesz miał bogów cudzych przede mną.
2. Nie będziesz brał imienia Pana, Boga swego, nadaremnie.
3. Pamiętaj, abys dzień święty święcił.
4. Czcij ojca swego i matkę swoją.
5. Nie zabijaj.
6. Nie cudzołóż.
7. Nie kradnij.
8. Nie mów fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu swemu.
9. Nie pożądaj żony bliźniego swego.
10. Ani żadnej rzeczy, która jego jest”.

† „**W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego**”